2020年７月７日

各 位

会 社 名

    代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    鶴 羽 順
（ コ ー ド 番 号  3 3 9 1  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  執 行 役 員 管 理 本 部 長  村 上  誠
（ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

当社子会社・孫会社の人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催いたしました取締役会で、当社子会社の人事異動を行うことについて決
議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式会社ツルハ

（2020 年８月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

舘 昌夫
執行役員

北海道店舗運営本部長

関東店舗運営本部

関東第一店舗運営部長

須藤 和茂
執行役員

南東北店舗運営本部長

北海道店舗運営本部

北海道第三店舗運営部長

半澤  剛
執行役員

関東店舗運営本部長

執行役員

南東北店舗運営本部長

菊地  譲
北海道店舗運営本部

北海道第二店舗運営部長

北海道店舗運営本部

北海道第三店舗運営部スーパー

バイザー

内海 和広
北海道店舗運営本部

北海道第三店舗運営部長

北海道店舗運営本部

北海道第一店舗運営部スーパー

バイザー

佐藤 光紀
南東北店舗運営本部

南東北第一店舗運営部長

中部・関西店舗運営本部

中部・関西店舗運営部スーパー

バイザー

間山 忠芳
関東店舗運営本部

関東第一店舗運営部長

南東北店舗運営本部

南東北第一店舗運営部長

山形 泰理

北海道店舗運営本部

北海道第一店舗運営部スーパ

ーバイザー

北海道店舗運営本部

北海道第二店舗運営部長

- 1 -

２．株式会社くすりの福太郎

（2020 年７月 27 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

八幡 政浩 取締役        －

   ・退 任

     取締役    堀川 政司

※上記異動は、2020 年７月 27 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

３．株式会社ツルハグループドラッグ＆ファーマシー西日本

（2020 年７月 16 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

川西 輝宙
総務部

財務経理担当部長

総務部 経理課

マネージャー

（2020 年８月３日付）

氏 名 新役職名 現役職名

鶴羽  順 取締役         －

   ・退 任

     取締役    堀川 政司

※上記異動は、2020 年８月３日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

４.株式会社レデイ薬局

（2020 年７月 28 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

鶴羽  順 取締役         －

   ・退 任

   取締役    堀川 政司

- 2 -

※上記異動は、2020 年７月 28 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

５.株式会社杏林堂グループ・ホールディングス

（2020 年 7 月 29 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

八幡 政浩 取締役         －

・退 任

   取締役    堀川 政司

     監査役    早川 國男

※上記異動は、2020 年７月 29 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

６.株式会社杏林堂薬局

（2020 年 7 月 29 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

八幡 政浩 取締役         －

安間 俊樹 監査役（社外） （安間・守田法律事務所 弁護士）

・退 任

   取締役    堀川 政司

※上記異動は、2020 年７月 29 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

- 3 -

７.株式会社ビー・アンド・ディー

（2020 年 7 月 16 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

中根 陽介 人事部長 人事部部長代理

（2020 年 7 月 29 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

八幡 政浩 取締役         －

・退 任

   取締役    堀川 政司

※上記異動は、2020 年７月 29 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

８.株式会社ツルハグループマーチャンダイジング

（2020 年８月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

八幡 政浩 取締役         －

・退 任

   取締役    堀川 政司

※上記異動は、2020 年８月 11 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

９.株式会社ツルハファーマシー

（2020 年８月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

中村  智 代表取締役社長         －

   ・退  任

     代表取締役  齋藤 潤

- 4 -

※上記異動は、2020 年８月 11 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

10.株式会社ツルハフィナンシャルサービス

（2020 年８月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

中村  智 取締役         －

   ・退  任

     取締役    齋藤 潤

※上記異動は、2020 年８月 11 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

11. Tsuruha（Thailand）Co.,Ltd.

（2020 年７月 15 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

小鹿 周一 取締役         －

※小鹿 周一氏は当社海外事業本部海外事業本部長を兼務しております。

   ・退  任

     取締役   堀川 政司

※上記異動は、2020 年７月 15 日開催の同社定時株主総会において正式決定されます。

                                   以 上

- 5 -